05/08/2020                                              SEI/UFMS - 2077297 – Edital

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 169/2020 - PROECE/UFMS

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por intermédio do Pró-Reitor
de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o resultado da seleção dos discentes de graduação  inscritos
para o preenchimento de vagas de Bolsistas de Extensão  para atuarem no Projeto de Extensão intitulado “Projeto
Apoio ao desenvolvimento do Plano Diretor da Cidade de Porto Murtinho-MS” sob a coordenação da servidor
Técnico Administrativo Jeremias Sobrinho CEE/PROECE, conforme EDITAL PROECE/UFMS N° 147, DE 20 DE JULHO DE
2020.

Acadêmicos/Bolsistas Selecionados/Lista de Espera:

UNIDADE SELECIONADORA: ESAN (    )   FAENG ( X )  CEE/PROECE ( X)
RESPONSÁVEL (EIS) PELA SELEÇÃO: Antonio José Angelo Motti, Jeremias Sobrinho, Profs. Maria Lucia Torrecilha e
Maria Margareth E. Ribas Lima
ÁREA DE ATAUÇÃO DO PROJETO: Coordenação e Planejamento Urbano e Regional
CURSO (S) DE PREFERÊNCIA: Engenharia, Arquitetura, Engenharia de Produção, Turismo, Psicologia, Ciências
Humanas e Pedagogia

Classif. Média
Nome do/a
Discente

Curso RGA Vigência

1º 8,9
Júlia Cavalheiro
Montes

Turismo 2020.2503.019-0 5 meses

1º 8,5 Dagny Más Eng.. Civil 2012.2102.091-9 5 meses

2º 8,4
Fernanda Cardoso
Wolf (*)

Eng.
Produção

2019.2106.005-0 suplente

(*) A acadêmica atende muito bem o perfil da seleção, porém ficou em segundo lugar.
Diante da condição de apenas uma bolsa para esta vaga sugerimos a sua contratação, assim que surgir uma
oportunidade de uma nova bolsa.

UNIDADE SELECIONADORA: ESAN (    )   FAENG(     )  CEE/PROECE (  X )
RESPONSÁVEL (EIS) PELA SELEÇÃO: Antonio José Angelo Motti e Jeremias Sobrinho
ÁREA DE ATAUÇÃO DO PROJETO: Coordenação
CURSO (S) DE PREFERÊNCIA: Engenharia, Arquitetura, Engenharia de Produção, Turismo, Psicologia, Ciências
Humanas e Pedagogia

Class
if.

Médi
a

Nome do/a
Discente

Curso RGA
Vigê
ncia

1º 8,9
Laura Teles
Fernandes

Engenharia
de produção

2018.2106.065-2
6
mese
s

UNIDADE SELECIONADORA: ESAN ( )   FAENG ( X )  CEE/PROECE_( )
RESPONSÁVEL (EIS) PELA SELEÇÃO:  Lusianne de Azamor Torres
ÁREA DE ATUAÇÃO DO PROJETO: Planejamento Urbano e Regional
CURSO (S) DE PREFERÊNCIA: Engenharia, Arquitetura e Geografia com interesse
em mapas e cartografia, para atuação de apoio às atividades desenvolvidas no Projeto

Classif.
Médi
a

Nome do/a
Discente

Curso RGA Vigência

1º 8,8
Felipe Gavioli
Diniz

GEOGRAFI
A

2017.2109.022-
3

5 meses

2º 7,0
Isabella
Giovana Silva
Gimenes

GEOGRAFI
A

2020.2109.007-
5

suplente

Milka
Andressa De
Brito Martins
(*)

GEOGRAFI
A

2018.2109.030-
6

Voluntaria

05/08/2020                                              SEI/UFMS - 2077297 – Edital

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

(*) A acadêmica possui bolsa de outra instituição, porém ficou como voluntária no Projeto

2. DAS PROVIDÊNCIAS PARA A CONCESSÃO DAS BOLSAS
2.1. Os discentes selecionados deverão elaborar o “Termo de Concessão de Bolsa de Extensão e

Plano de Trabalho Simplificado” sob orientação do coordenador/orientador da ação de extensão e o Coordenador
deverá enviar o referido Termo para a CEX/PROECE via “SEI” no prazo de 5 (cinco) dias a contar da divulgação do
resultado.

Campo Grande (MS), 04 de agosto de 2020.

MARCELO FERNANDES PEREIRA

Pró-reitor de Extensão, Cultura e Esporte

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Pereira, Pró-Reitor(a), em
05/08/2020, às 18:18, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2077297 e o código CRC 3B5CEFDD.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0